
  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    
 Naše zn. 61944/2020-SŽ-GŘ-O8  

Listů/příloh 4/1  

   

Vyřizuje Ing. Tereza Zachová  

Telefon ---  

Mobil ---  

E-mail ---  

    

Datum 11. 9. 2020   

 

 

 

   

Věc: Vysvětlení zadávací dokumentace č. II. a změna zadávací dokumentace č. I. 

 

Nadlimitní sektorová veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle  

§ 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“), s názvem: 

„Geodetické podklady pro projekt „RS 1 VRT Poříčany – Světlá nad Sázavou““ 

 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 9. 9. 2020 v 12:39 hod. 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace. Zadavatel formou Vysvětlení zadávací 
dokumentace č. II a změnou zadávací dokumentace č. I. odpovídá na tuto žádost doručenou 

k veřejné zakázce následovně:  
 

Dotaz č. 1: 

„Prosíme o vysvětlení zadávací dokumentace, týkající se čl. 10. Technická kvalifikace dle §79 
ZZVZ: 

 
Ve výše uvedeném článku uvádíte:  
10.1.1. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku:  
Dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 referenci, kterou poskytl za poslední 3 roky před 
zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje následující požadavky:  
➢ předmětem služby byla geodetická příprava nové trasy na SŽ, případně na ŘSD,  

➢ finanční objem geodetické části této služby činil minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH  

 
 
Dotaz:  
Rozumíme tomu správně, že pro splnění tohoto požadavku můžeme do nabídky doložit např. 4 

různé reference za poslední tři roky, jejichž předmětem byla služba na geodetickou přípravu 
nové trasy na SŽ, případně na ŘSD a které mají dohromady v celkovém součtu finanční objem 
za geodetické části minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH?  
Jednotlivé reference tedy nemusí svým finančním objemem za geodetické služby dosáhnout 
minimální částky 10.000.000,- Kč bez DPH?  
A mohou být tedy doloženy např. 2 reference jejichž předmětem byla služba na geodetickou 
přípravu nové trasy na SŽ a k tomu 2 reference jejichž předmětem byla služba na geodetickou 

přípravu nové trasy na ŘSD, které dohromady v celkovém součtu splní finanční objem 
minimálně 10.000.000,- Kč bez DPH?“ 

 
 

 

 



  

 
 

2/3    
 

 

Odpověď č. 1: 

Na základě vzneseného dotazu se Zadavatel po úvaze rozhodl změnit část technické kvalifikace 

uvedené v čl. 10.1 a jeho podbodech zadávací dokumentace a v návaznosti též čestné 

prohlášení ke splnění části technické kvalifikace, které je přílohou č. 3 zadávací dokumentace, 

a to následujícím způsobem: 

Původní znění článku 10.1 a jeho podbodů zadávací dokumentace: 

10.1. Seznam obsahující významné služby, jehož vzor je přílohou č. 3 této Zadávací 

dokumentace, s obdobným charakterem geodetického plnění, jako je předmět veřejné 

zakázky, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení: 

 ceny 

 doby jejich poskytnutí a  

 identifikace objednatele. 

Obdobným charakterem jako je předmět plnění veřejné zakázky se rozumí služba, jejímž 

předmětem byla geodetická příprava nové trasy na SŽ, případně na ŘSD. 

10.1.1. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel v nabídce doloží minimálně 1 referenci, kterou poskytl za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení a která kumulativně splňuje 

následující požadavky: 

 předmětem služby byla geodetická příprava nové trasy na SŽ, 

případně na ŘSD;  

 finanční objem geodetické části této služby činil minimálně 

10.000.000,- Kč bez DPH;  

10.1.2. Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením 

seznamu obsahující významné služby, ze kterého bude vyplývat 

splnění výše uvedených požadavků. Vzor seznamu, který je rovněž 

čestným prohlášení, je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace. 

10.1.3. Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít služby, 

které poskytl výlučně prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na plnění zakázky 

podílel. 

 

Nové znění článku 10.1 a jeho podbodů zadávací dokumentace: 

10.1. Seznam obsahující významné služby, jehož vzor je přílohou č. 3 této Zadávací 

dokumentace, s obdobným charakterem geodetického plnění, jako je předmět veřejné 

zakázky, poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení: 

 ceny 

 doby jejich poskytnutí a  

 identifikace objednatele. 

 

Obdobným charakterem jako je předmět plnění veřejné zakázky se rozumí služba, jejímž 

předmětem byla geodetická příprava nové trasy na SŽ, případně na ŘSD. 



  

 
 

3/3    
 

10.1.1. Vymezení minimální úrovně kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel v nabídce doloží maximálně 5 referencí, které poskytl za poslední 

3 roky před zahájením zadávacího řízení a které kumulativně splňují 

následující požadavky: 

 předmětem každé služby byla geodetická příprava nové trasy na SŽ, 

případně na ŘSD;  

 finanční objem geodetických částí těchto služeb činil minimálně 

10.000.000,- Kč bez DPH v součtu za všechny tyto služby, 

  finanční objem geodetické části min. 1 z požadovaných služeb činil 

minimálně 6.000.000,- Kč bez DPH. 

10.1.2. Způsob prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku: 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikačního požadavku předložením 

seznamu obsahující významné služby, ze kterého bude vyplývat 

splnění výše uvedených požadavků. Vzor seznamu, který je rovněž 

čestným prohlášení, je přílohou č. 3 Zadávací dokumentace. 

10.1.3. Dodavatel nemůže k prokázání splnění tohoto kvalifikačního požadavku použít služby, 

které poskytl výlučně prostřednictvím poddodavatele, aniž by se na plnění zakázky 

podílel. 

 

Ve výše uvedeném smyslu došlo též ke změně přílohy č. 3 zadávací dokumentace – Čestného 

prohlášení ke splnění části technické kvalifikace, které je přílohou č. 1 tohoto Vysvětlení 

zadávací dokumentace č. II. a změny zadávací dokumentace č. I.  

Příloha č. 1 – Příloha č. 3 Zadávací dokumentace - Čestné prohlášení o splnění části technické 

kvalifikace 

 
Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci tohoto vysvětlení zadávací dokumentace změnil 

zadávací dokumentaci v rámci technické kvalifikace uvedené v čl. 10.1. Zadávací 
dokumentace, se rozhodl prodloužit lhůtu pro podání nabídky z původního termínu 23. 9. 2020 
do 8:45 hod., do 14. 10. 2020 do 8:45 hod., tzn. o celou její původní délku.  

 

elektronicky podepsal(a) 

...................................................               

Ing. Ondřej Červenka 

ředitel organizační jednotky 
Správa železniční geodézie 



  

 

  

 

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 

soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČO: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

www.spravazeleznic.cz 

 

 

 

Příloha č. 3 Zadávací dokumentace 

Čestné prohlášení o splnění technické 

kvalifikace 

Účastník: 

Obchodní firma/jméno …………. 

Sídlo/místo podnikání  …………. 

IČO    …………. 

Zastoupen   …………. 

 
který podává nabídku na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku s názvem „Geodetické 
podklady pro projekt „RS 1VRT Poříčany – Světlá nad Sázavou“, č.j. 53561/2020-SŽ-

GŘ-O8, tímto čestně prohlašuje, že za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení 
poskytoval maximálně 5 významných služeb definovaných v čl. 10.1 Zadávací dokumentace 
(v souladu též s Vysvětlením zadávací dokumentace č. II a změnou zadávací dokumentace č. I) 
v celkové hodnotě min. 10.000.000,- Kč bez DPH v součtu za všechny tyto služby, přičemž 
hodnota alespoň 1 významné služby činí min. 6.000.000,- Kč bez DPH. 
 
Objednatel služby,  
IČO, sídlo, místo podnikaní, 
kontakt k ověření realizované 
služby 

Předmět plnění významné služby Celkový finanční objem 
služby bez DPH 

Doba realizace  
(datum od-do, v rámci 
3 kalendářních let 
nazpět před 
zahájením zadávacího 
řízení) 

    

    

    

    

    

 

 

V ………………….… dne ……………………… 

 


		2020-09-11T12:33:01+0000


		2020-09-11T14:56:46+0200
	Ing. Ondřej Červenka 93de5b664217b526fbe9d78bae177385c171d755




